

Pressmeddelande

1/2015

Stockholm

12 februari 2015

Bolidens fjärde kvartal: Hög produktion och gynnsamma valutor

Bolidens försäljningsintäkter för det fjärde kvartalet uppgick till 9 614 (8 653) MSEK och rörelseresultatet, exklusive omvärdering av processlager, var 1 134 (548) MSEK. För helåret 2014 uppgick försäljningen till 36 891 (34 409) MSEK och rörelseresultatet, exklusive omvärdering av processlager, var 2 605 (2 271) MSEK.

- 2014 började svagt, förbättrades gradvis och avslutades med ett starkt fjärde kvartal. Kvartalet utmärktes av en hög gruv- och smältverksproduktion och positiva valutaeffekter som kompenserade sjunkande metallpriser. Sett till året som helhet hade vi rekordproduktion vid flera enheter, åtgärdsprogram som gav positiva effekter och vi fick mot slutet av året god hjälp av valutautvecklingen. Intrimningen av Garpenbergexpansionen gick som planerat medan upprampningen av anläggningen för silverutvinning vid Kokkola ligger efter plan, säger Bolidens vd Lennart Evrell.

Produktionen inom Boliden Gruvor var hög både i kvartalet och på helåret, men med lägre halter i flera gruvor. Koppargruvan Aitik producerade under året 39 miljoner ton malm och den anrikade volymen i den expanderade zinkgruvan Garpenberg uppgick till 2,2 miljoner ton, varav gruvproduktionen svarade för 1,9 miljoner ton. Den nyförvärvade finska koppargruvan Kyllylahti bidrog också till den ökade volymen. Vid zinkgruvan Tara pågick arbete med omställningar som påverkade produktionen negativt.

Bolidens smältverk gjorde ett bra kvartal med högre volymer, starkare USD och högre andel av fria metaller. För helåret bidrog en starkare USD och bättre smältlöner till ett avsevärt högre resultat. Produktionen var hög, med produktionsrekord vid kopparsmältverket Harjavalta och zinksmältverket Odda, och åtgärdsprogrammet vid kopparsmältverket Rönnskär gav en resultatförbättring om cirka 150 MSEK för 2014 jämfört med 2013.

- Under inledningen av 2015 har vi sett en allt mer volatil marknad med prisfall på de flesta metaller beroende på lägre global tillväxt i kombination med ett relativt högt utbud på grusidan, främst för koppar. Samtidigt har Sverige liksom många gruvnationer haft försvagade valutor som mildrat effekterna av prisfallen. Marknadsvillkoren har under andra halvåret svängt till fördel för smältverken och till nackdel för gruvorna, en följd av kapacitetsökningar i många gruvor i världen. Osäkerheten på marknaden är stor, men marknadsutvecklingen gynnar Bolidens position med bred metallmix och produktion i både gruvor och smältverk, säger Lennart Evrell.

Boliden är ett metallföretag med fokus på hållbar utveckling. Våra rötter är nordiska, marknaden global. Kärnkompetensen finns inom prospektering, gruvor, smältverk och metallåtervinning. Boliden har cirka 4.900 medarbetare och en omsättning på 37 miljarder kronor. Aktien är noterad på NASDAQ OMX Stockholm, segment Large Cap.

För ytterligare information vänligen kontakta:
Marcela Sylvander, Group Communications, tel: 0733-2445512
Sophie Arnius, Investor Relations, tel: 070-590 80 72

Boliden är ett metallföretag med fokus på hållbar utveckling. Våra rötter är nordiska, marknaden global. Kärnkompetensen finns inom prospektering, gruvor, smältverk och metallåtervinning. Boliden har cirka 4 900 medarbetare och en omsättning på 37 miljarder kronor. Aktien är noterad på NASDAQ OMX Stockholm, segment Large Cap.